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گزارش آقای تدامیچی یماموتو، نمایندۀ خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان به 

 شورای امنیت 

ن ارائه شده{   }طبق مت 

 ۲۰۱۷دسامبر  ۲۱نیویارک، 

*** 

م شورا،    آقای رئیس، اعضای محبر

ن این سال تقویمی، ما باید به مسئله ای که بیش از همه ما را در افغانستان نگران میکند، یعنن یک پروسۀ صلح   با پایان یافتر

میلیون    ۳.۳ط فقر قرار داده است و  درصد از جمیعت را تحت خ  ۳۹قابل قناعت جهت پایان دادن به چهل سال جنگ که  

دازیم.   دوستانه نیاز دارند، ببر ن شورا، از همه افغانها خواستم تا گردهم  نفر که شدیدآ به کمک های بشی یک سال قبل در همت 

ن از هر یک کشور های منطقه خواستم تا در ایجاد یک   ک شان پیدا کنند. همچنت 
بیایند و راه هایی را برای ایجاد آیندۀ مشبر

ی ها  فضای مساعد برای صلح در افغانستان و منطقه کمک کنند. ما باید از ماه های   آینده فصل زمستان، که سطح درگب 

 کاهش پیدا میکند، این مسئله را قبل از اینکه دور جدیدی از خشونت ها در بهار آینده آغاز شود، استفاده کنیم.  

وری برنامه ریزی شده است، یک فرصنر را فراهم    کنفرانساین کار چگونه انجام شده میتواند؟   پروسۀ کابل که در اول ماه فبر

یک خود را  کنفرانسمیکند. در این   ی اتب 
ن  ، قرار است دولت افغانستان طرح اسبر برای رسیدن به یک توافق سیاسی با مخالفت 

ن المللی باید بر   کای بت  ن المللی را مطالبه کند. این فرصت نباید از دست برود. دولت و سری مسلح ارائه و حمایت جامعۀ بت 

ن باید یک گفتگوی ساختاری برای صلح را جستجو    کاهش سطح خشونت ها در سال آینده تمرکز نمایند. ما همچنت 
ی

چگونگ

استای رسیدن به یک توافق سیاسی ابراز  یم. یکبار دیگر از طالبان میخواهم تا تمایل واضح شانرا برای آغاز مذاکرات در ر کن

 و گفتگوهای ابتدایی را آغاز نمایند. 

ن صلح در افغانستان استقبال میکنم. کشور های منطقه   امون تأمت  درک  از افزایش مشورت ها میان کشور ها در منطقه پب 

ک دارند. اما هرگونه اجماع منطقه ای باید بر بنیاد یک پالبش واضح صورت   میکنند که در آیندۀ افغانستان مسئولیت مشبر

د.  ن خاطر، توضیحات دولت افغانستان در کنفرانس پروسۀ   گب  تلاش های منطقه ای برای صلح باید منسجم باشد. به همت 

ایی برخوردار است.   کابل از اهمیت به سرن
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. برگزاری انتخابات  است  ۲۰۱۹دیگر برگزاری انتخابات پارلماین پس از انتخابات ریاست جمهوری در ماه اپریل    مهم  مسئله ای

وری است.    کنندۀ دولت ضن
ی

 به موقع، معتبر و قابل قبول برای حفظ نظم قانوین و اعتماد نسبت به نظام نمایندگ

انتقاد شدید از سوی   فت و   به انتخابات صورت نگرفته است. عدم پیشی
ی

فت کافن برای آمادگ اگر ضیحآ گفته شود، پیشی

کای ذینفع انتخابایر منجر به رأی به برکناری رئیس این کمیسیون توسط کمیسیون مستقل انتخابات شد. کمیسیون باید  سری

 ها
ی

 اعادۀ اعتبار اش تصری    ح ببخشد. انتخابات را بخاطر  برگزاری برای  ی لازمنشان دهد که آمادگ

، کمیسیون مستقل انتخابات در نهایت روش هایی را که برای ثبت نام رأی دهندکان بکار دسامبر  ۶با یک تذکر مثبت، بتاری    خ  

ن بار یک پروسۀ واحد و مکمل ثبت نام رأی   خواهند برد اعلان کرد. اگر این شیوه ها طبق پلان تطبق شوند، پروسه برای اولت 

ه تقلب را از طریق کاهش تعداد اوراق رأی دهی  دهندگان و لست رأی دهندگان براساس محلات رأی دهی خواهد بود. این شیو 

تیم های حمایت تخنیگ ملل متحد با کمیسیون مستقل انتخابات اضافه توزی    ع شده بطور قابل توجهی کاهش خواهد داد.  

نام رأی دهندگان همکاری تنگاتنگ نموده و کمیسیون را د ر تطبیق آن همکاری خواهد کرد،  در راستای طرح عملیایر ثبت 

ی ادارات افغانستان باشد. همچنان میخواهم بر مسئله ای امنیت بعنوان یک   اگرچه پروسه باید لزومآ به مالکیت و رهبر

برای این پروسۀ    را   عامل قادر کنندۀ معتبر برای انتخابات سراسری تأکید کنم. دولت افغانستان باید یک پلان مکمل امنینر 

 دموکراتیک رویدست داشته باشد. 

آ  یوناما به تلاش های خود برای تحقق مشارکت سیاسی زنان   گفتمان را در سراسر کشور راه    ۱۳ادامه خواهد داد. ما اخب 

اندازی کردیم که در آن زنان بطور تکان دهنده ای اظهار کردند که مشارکت آنها چگونه به عنوان رأی دهندگان و کاندیدان با  

ی و نورم های م  به چالش مواجه شده است. براساس این تجارب، زنان پیشنهادات حا فساد، درگب 
ی

فظه کارانه ای فرهنگ

 آن ارائه کردند.   و فراتر از  ۲۰۱۸عملی را جهت تقویت مشارکت قوی زنان در انتخابات 

 آقای رئیس،  

وهای امنینر افغانستان جهت محافظت از افراد ملکی منجر به کاهش    باوجود فصل ی های شدید، تلاش های اخب  نب  درگب 

ی   ی های زمینن شده است. اما ما نسبت به تداوم کارگب  وها در جریان درگب  ان کشته شدگان و زخمیان از سوی این نب  ن در مب 

ن مسلح دو  از سوی مخالفت  انفجاری جاسازی شده  اشیای  وهای  از  نب  از سوی  از حملات هوایی   
ناسیی تلفات ملکی  لت و 

بلند بافر است. گزارش های ناراحت  طرفدار دولت همچنان نگران هستیم.   در کل، شمار تلفات ملکی در سطح یر نهایت 

وهای مسلح، عمدتآ داعش و طالبان همچنان دریافت میکنم. از ط رف های درگب   کننده ای از استخدام اطفال از سوی نب 

قانوین را فورآ متوقف کنند.  عمل میخواهم تا این    غب 
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انتخاب افغانستان به شورای حقوق بشی فرصنر را برای همه نهاد های ملی، منجمله نظامی فراهم میکند تا به وعده های  

ن المللی   بت 
وی از تعهدات حقوفر ، دولت را تشویق مینمایم تا    شان  رسمی شان نسبت به پب  عمل کنند. بعنوان گام ابتدایی

 پروتوکول اختیاری  کنوانسیون علیۀ شکنجه را توشیح و ملاحظات خود در این کنوانسیون را لغو کند.  

 آقای رئیس،  

و های نظامی   ی چشم پوسیی میکنیم. کاهش قابل توجهی حضور نب  ما اغلب از تأثب  اقتصادی افغانستان بر جامعه و درگب 

ن المللی در سال   ود که افغانستان  درصد شد   ۲درصد به    ۱۰به سقوط در رشد اقتصادی از    منجر   ۲۰۱۴بت  . امسال، انتظار مب 

ن سال جوان افغان که همه ساله    ۴۰۰۰۰۰داشته باشد، اما این رشد برای جذب    متوال  یک رشد اقتصادی بلندی  در دومت 

وی کار   ده در تولید تریاک که  سعی میکنند به نب  قانوین توأم با افزایش گسبر ن زمان، اقتصاد غب  بپیوندن کافن نیست. در عت 

ول مواد مخدر و جرایم ملل متحد در سال   ش ثبت شده است،    ۲۰۱۷توسط ادارۀ کنبر . تجارت مواد  کرده است  ا پید  گسبر

تلاش های خود را تقویت    و   ما باید توجه متمرکز به این مسایل را افزایشمخدر منبع تمویل مال فعالیت های شورسیی است.  

 بخشیم. 

انکشاف افغانستان موفق شود، چارچوب صلح و  اقتصادی  انکشاف  اینکه  تمام    ملی  برای  باید حمایت شود.  افغانستان 

خانوادۀ ملل متحد به تداوم گفتگوها با رئبس جمهور در مورد همسوسازی بهبر کار ملل متحد جهت حمایت از این چارچوب،  

 فراهم کردن ارزش برای پول و نشان دادن تأثب  متوصل است.  

 به کمک ها و ایجاد  
ی

مالیایر خودش است. این کار مستلزم تلاش های مثمر برای تشویق    بنیاد هدف دولت کاهش وابستگ

از موقعیت جغرافیایی خود منفعت  سکتور خصوصی، کاهش فساد  بتواند  افغانستان  زیربنا که  ایجاد  اداری و  بازی  ، کاغذ 

ی شده    افغانستان بهره گب 
م های سرمایه گذاری و زیربنا ایجاد شود، از ثروت مواد معدین ن حاصل کند، است. زمانیکه میکانب 

با چشم ا ایجاد زیربنا  فت مهم در بخش  ۀ  میتواند. سال قبل شاهد پیشی از طریق بحب  اروپا  با  افغانستان  نداز وصل کردن 

ۀ عرب بوده است.   ن یا خزر و قفقاز و به بحب   کسپت 

فت ها نشان میدهد که روابط افغانستان با کشور های همسایه اش چقدر فرصت ها را برای شگوفایی فراهم میکند.   این پیشی

ن وجود دارد.   ن افغانستان و پاکستان نگران اما موانع نب  من در مورد گزارش های اخب  مبنن بر افزایش فعالیت های نظامی بت 

هستم. یوناما آسیب های ناسیی از این فعالیت ها بر ساکنان محلی، منجمله تلفات ملکی، بسته شدن مراکز تعلیمی و بیجاشدن  

 به این  مردم را ثبت کرده است. از دولت های افغانستان و پاکستان میخ
ی

واهم تا راه هایی را برای همکاری موثرتر برای رسیدگ

 کنند.    چستجو مسئله که مردمان هر دو کشور را متأثر میکند،
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 آقای رئیس،  

دستاورد ها در عرصۀ همکاری های منطقه ای دلگرم کننده است. اما اهداف عمدۀ همکاری های منطقه ای تا زمانیکه صلح  

ن نشود، تحقق پذیر نیست. من باور ندارم که این ترتیب قابل معکوس   باشد. در ماه های آینده،  و ثبات در افغانستان تأمت 

 ها برای انتخابات، تلاش های واقعی برای کاهش خشونت و حرکت بسوی یک  
ی

فت قابل توجهی در عرصۀ آمادگ باید پیشی

ود به   ی ها، فرصت هایی که طی سه ماه آینده از دست مب  د. به دلیل ماهیت دوره ای درگب  پروسۀ صلح معتبر صورت گب 

ن از دست خواهند رفت.  احتمال زیاد در سال بعدی ن  ب 

این خود را خاتمه بدهم، از اعضای این شورا تقاضا میکنم تا حمایت سیاسی و مال خویش را برای تطبیق   قبل از اینکه سخبن

دوستانه که به  ن  میلیون نفر نیازمند  ۳. ۳پلان پاسخ بشی  میکند، اعلام نمایند.    با ارائه چنت 
ی

 کمک ها رسیدگ

 آقای رئیس و اعضای شورا،  

ن اهمیت این   ورت به تمرکز به دستیایر به صلح را میبنیم. ملل متحد آماده است تا هر کار ممکن، از برجسته ساختر
ما ضن

ام، تا استفاده از مساعی جمیله برای میانجیگری را، در صورت درخواست، انجام  سعی کرده    موضوع، که امروز به انجام آن

دهد. صادقانه امیدوارم که همدردی با رنج مداوم میلیون ها افغان، همۀ ما را به انجام تلاش های لازم برای رسیدن به صلح  

 ، سوق دهد.  و استفاده از فرصت های مهمی که فراتر از یک توافق صلح نیاز است

 تشکر! 

*** 

را در جنب سایر خدمات کلیدی فراهم میکند، وظیفه دارد تا دولت    ’مساعی جمیله‘یوناما بعنوان یک مأموریت سیاسی که  

حمایت کند.   و  را کمک  افغانستان  مردم  جمیله‘و  و    ’مساعی  رسمی  بطور  آنرا  متحد  ملل  است که  دیپلوماتیگ  های  گام 

ش منازعات   ی از بروز، افزایش یا گسبر اتخاذ میکند.  خصوصی، براساس استقلالیت، بیطرفن و صداقت خود، برای جلوگب 

ی های مسلحانه نظارت   ، منجمله محافظت از افراد ملکی را در جریان درگب  یوناما پروسۀ صلح و مصالحه را کمک، حقوق بشی

ن   ن این مأموریت انکشاف منسجم و متوازن به حمایت جامعۀ بت  و تروی    ج، و همکاریهای منطقه ای را تشویق میکند. همچنت 

 المللی را تحقق میبخشد. 

 


